О внесении изменений в некоторые акты Президента Республики Казахстан по
вопросам организации деятельности консультативно-совещательных органов при
Президенте Республики Казахстан

Указ Президента Республики Казахстан от 6 августа 2014 года № 888.
      Подлежит опубликованию в
      Собрании актов Президента
      и Правительства Республики Казахстан
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить прилагаемые , которые вносятся в некоторые акты изменения
Президента Республики Казахстан.
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.

      Президент
Республики Казахстан Н. Назарбаев

УТВЕРЖДЕНЫ
Указом Президента

Республики Казахстан
от 6 августа 2014 года № 888

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые акты Президента Республики Казахстан

      1. В  Президента Республики Казахстан от 28 декабря 2004 года № 1509 "О Указ
некоторых вопросах Совета по управлению Национальным фондом Республики
Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 51, ст. 675; 2006 г., № 41, ст. 446;
2009 г., № 26, ст. 220; № 56, ст. 467; 2011 г., № 50, ст. 664; 2012 г., № 36, ст. 476; 2013 г.
, № 22, ст. 351):
       Совета по управлению Национальным фондом Республики Казахстан (по состав
должности), утвержденный вышеназванным Указом, изложить в новой редакции
согласно  к настоящим изменениям.приложению 1
      2. В  Президента Республики Казахстан от 13 апреля 2007 года № 314 "О мерахУказ
по модернизации экономики Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан,
2007 г., № 11, ст. 120; № 38, ст. 430; 2008 г., № 24, ст. 226; № 42, ст. 465: 2009 г., № 10,
ст. 49; № 27-28, ст. 234; № 29, ст. 249: 2010 г., № 50, ст. 453; 2012 г., № 10, ст. 189; №
36, ст. 476; № 72-73, ст. 1051; 2013 г., № 22, ст. 351; № 49, ст. 678; 2014 г., № 4, ст.29;
№ 28, ст. 227):
      1) подпункт 2)  изложить в следующей редакции:пункта 2

      "2) должностной состав Государственной комиссии утверждается Президентом
Республики Казахстан.";
      2) в  о Государственной комиссии по вопросам модернизации Положении
экономики Республики Казахстан, утвержденном вышеназванным Указом:
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Должностной состав Государственной комиссии утверждается Президентом
Республики Казахстан.";
      абзац первый  изложить в следующей редакции:пункта 10
      "10. Рабочим органом Государственной комиссии является Министерство
национальной экономики Республики Казахстан, функциями которого являются:";
      3)  Государственной комиссии по вопросам модернизации персональный состав
экономики Республики Казахстан, утвержденный вышеназванным Указом, изложить в
новой редакции согласно  к настоящим изменениям.приложению 2
      3. Утратил силу Указом Президента РК от 05.05.2018 № 681.
      4. В  Президента Республики Казахстан от 14 марта 2012 года № 285 "О Указ
Нефтегазовом совете при Президенте Республики Казахстан" (САПП Республики
Казахстан, 2012 г., № 36, ст. 477; 2013 г., № 22, ст. 351; 2014 г., № 4, ст. 29):
      1) в  о Нефтегазовом совете при Президенте Республики Казахстан, Положении
утвержденном вышеназванным Указом:
       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Рабочим органом Совета является Министерство энергетики Республики
Казахстан.";
      2)  Нефтегазового совета при Президенте Республики Казахстан, состав
утвержденный вышеназванным Указом, изложить в новой редакции согласно

 к настоящим изменениям.приложению 3
      5. Утратил силу Указом Президента РК от 20.10.2017 № 568.
      6. Утратил силу Указом Президента РК от 05.05.2018 № 681.
      7. В  Президента Республики Казахстан от 12 февраля 2014 года № распоряжение
266 "О Совете по взаимодействию с Организацией экономического сотрудничества и
развития" (САПП Республики Казахстан, 2014 г., № 7, ст. 66; № 28, ст. 227):
      1) в  о Совете по взаимодействию с Организацией экономического Положении
сотрудничества и развития, утвержденном вышеназванным распоряжением:
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Рабочим органом Совета является Министерство национальной экономики
Республики Казахстан.";
      2)  Совета по взаимодействию с Организацией экономического должностной состав
сотрудничества и развития, утвержденный вышеназванным распоряжением, изложить
в новой редакции согласно  к настоящим изменениям.приложению 5

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к изменениям, которые
вносятся в некоторые акты

Президента Республики
Казахстан, утвержденным

Указом Президента
Республики Казахстан

от 6 августа 2014 года № 888
УТВЕРЖДЕН

Указом Президента
Республики Казахстан

от 28 декабря 2004 года № 1509

СОСТАВ
Совета по управлению Национальным фондом Республики Казахстан
(по должности)

      Президент Республики Казахстан - председатель Совета
      Премьер-Министр Республики Казахстан
      Председатель Сената Парламента Республики Казахстан (по согласованию)
      Председатель Мажилиса Парламента Республики Казахстан (по согласованию)
      Руководитель Администрации Президента Республики Казахстан
      Председатель Национального Банка Республики Казахстан
      Заместитель Премьер - Министра Республики Казахстан
      Председатель Счетного комитета по контролю за исполнением республиканского
бюджета
      Министр финансов Республики Казахстан
      Министр национальной экономики Республики Казахстан

ПРИЛОЖЕНИЕ2
к изменениям, которые

вносятся в некоторые акты
Президента Республики

Казахстан, утвержденным

Указом Президента

Республики Казахстан
от 6 августа 2014 года № 888

УТВЕРЖДЕН
Указом Президента

Республики Казахстан
от 13 апреля 2007 года № 314

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ
Государственной комиссии по вопросам модернизации экономики Республики
Казахстан

      Премьер-Министр Республики Казахстан, председатель

      Первый заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан
      заместитель Руководителя Администрации Президента Республики Казахстан или
помощник Президента Республики Казахстан, курирующий социально-экономические
вопросы, заместитель председателя
      Министр по инвестициям и развитию Республики Казахстан
      Министр национальной экономики Республики Казахстан
      Министр финансов Республики Казахстан
      председатель правления акционерного общества "Фонд национального
благосостояния "Самрук-Казына" (по согласованию)
      член совета директоров акционерного общества "Фонд национального
благосостояния "Самрук-Казына" (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к изменениям, которые

вносятся в некоторые акты
Президента Республики

Казахстан, утвержденным
Указом Президента

Республики Казахстан
от 6 августа 2014 года № 888

УТВЕРЖДЕН
Указом Президента

Республики Казахстан
от 14 марта 2012 года № 285

СОСТАВ
Нефтегазового совета при Президенте Республики Казахстан

      Премьер-Министр Республики Казахстан, председатель
      Первый заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан, заместитель
председателя
      заместитель Руководителя Администрации Президента Республики Казахстан или
помощник Президента, курирующий социально-экономические вопросы, заместитель
председателя
      члены Совета:
      Министр здравоохранения и социального развития Республики Казахстан
      Министр по инвестициям и развитию Республики Казахстан
      Министр национальной экономики Республики Казахстан
      Министр финансов Республики Казахстан
      Министр энергетики Республики Казахстан
      Министр юстиции Республики Казахстан
      председатель правления акционерного общества "Фонд национального
благосостояния "Самрук-Казына" (по согласованию)

      председатель правления акционерного общества "Национальная компания "
КазМунайГаз" (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к изменениям, которые

вносятся в некоторые акты
Президента Республики

Казахстан, утвержденным
Указом Президента

Республики Казахстан
от 6 августа 2014 года № 888

УТВЕРЖДЕН
Указом Президента

Республики Казахстан
от 26 ноября 2012 года № 436

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ
Государственной комиссии по подготовке и проведению Международной
специализированной выставки ЭКСПО-2017

      Сноска. Приложение 4 утратило силу Указом Президента РК от 20.10.2017 .№ 568

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к изменениям, которые

вносятся в некоторые акты
Президента Республики

Казахстан, утвержденным
Указом Президента

Республики Казахстан
от 6 августа 2014 года № 888

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Президента

Республики Казахстан
от 12 февраля 2014 года № 266

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ
Совета по взаимодействию с Организацией экономического сотрудничества и
развития

      Премьер-Министр Республики Казахстан, председатель
      Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан, курирующий вопросы
координации и реализации проектов Организации экономического сотрудничества и
развития, заместитель председателя
      заместитель Руководителя Администрации Президента Республики Казахстан или
помощник Президента Республики Казахстан, курирующий социально-экономические
вопросы, заместитель председателя
      Председатель Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы и
противодействию коррупции, заместитель председателя

      Министр внутренних дел Республики Казахстан
      Министр здравоохранения и социального развития Республики Казахстан
      Министр по инвестициям и развитию Республики Казахстан
      Министр иностранных дел Республики Казахстан
      Министр культуры и спорта Республики Казахстан
      Министр национальной экономики Республики Казахстан
      Министр образования и науки Республики Казахстан
      Министр обороны Республики Казахстан
      Министр сельского хозяйства Республики Казахстан
      Министр энергетики Республики Казахстан
      Министр финансов Республики Казахстан
      Министр юстиции Республики Казахстан
      председатель надзорной судебной коллегии по гражданским и административным
делам Верховного Суда Республики Казахстан (по согласованию)
      заместитель Генерального прокурора Республики Казахстан
      заместитель Председателя Национального Банка Республики Казахстан
      председатель правления акционерного общества "Национальный аналитический
центр" (по согласованию).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан